
 

 

 

Gymnázium, Písek Komenského 89 

Komenského 89 

397 01 Písek 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2017/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 16. 10. 2018 

        

 



2 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Obsah:  

 

1. Základní údaje o škole …………………………………………………………………. 4  

 

2. Charakteristika školy …………………………………................................... …………5  

 

3. Přehled učebních plánů ………………………………………………………………. ..6  

 

4. Pracovníci školy ……………………...............................................................................7  

 

5. Přijímací řízení …………………...................................................................................10  

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků …………………..................................................11  

 

7. Údaje o výsledcích inspekce ………..............................................................................14  

 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit ……...............................................................14  

 

9. Přílohy …........................................................................................................................21 

 

 

    

 

 

 

 



4 
 

Základní údaje o škole Gymnázium Písek 

 
název školy:   Gymnázium, Písek, Komenského 89 

 

identifikátor zařízení:  600008541 

 

IČO:    60869020 

 

adresa školy:   Komenského 89, 397 01 Písek 

 

telefon:   + 420 382 214 913 

 

e-mail:    info@gymna-pi.cz 

 

webové stránky školy: www.gymna-pi.cz 

 

ID datové schránky:  jkekafb 

 

zřizovatel:   Jihočeský kraj 

 

adresa zřizovatele:  U Zimního stadionu 1952/2 

     370 76 České Budějovice 

 

právní forma školy:  příspěvková organizace 

 

ředitel školy:   Mgr. Michal Drnec 

 

školská rada:   Jindřiška Kudrlová 

    Mgr. Silvie Volfová 

    Ing. Jana Doubková, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@gymna-pi.cz
http://www.gymna-pi.cz/


5 
 

1. Charakteristika školy  

 
Gymnázium Písek je škola s dlouholetou historií. Od svého založení v roce 1778 prošla řadou 

změn a odchovala velký počet absolventů. V současné době vzdělává škola žáky ve třech 

typech studia.  

 

Čtyřleté gymnázium má po dvou třídách v každém ročníku a poskytuje klasické všeobecné 

vzdělání, zaměřené především na přípravu pro studium na vysokých školách.  

 

Šestileté gymnázium s rozšířenou výukou francouzského jazyka poskytuje všeobecné 

vzdělání jako ve čtyřletém oboru. Navíc je zde výuka vybraných předmětů ve francouzském 

jazyce. Na škole působili ve školním roce 2016/2017 dva francouzští učitelé. Studium je 

šestileté, v každém ročníku je jedna třída.  

 

Osmileté gymnázium je určeno pro talentované žáky z pátých ročníků základních škol. 

Zaměření studia je podobné jako u čtyřletého gymnázia, v každém ročníku je jedna třída.  

 

Stav žáků k 31. 3. 2018 dle výkazu M 8a   

 

Typ gymnázia Počet tříd v oboru Počet žáků Počet dívek Počet chlapců 

Čtyřleté 8 243 137 106 

Šestileté 6 138 105 33 

Osmileté 8 243 139 104 

Celkem 22 624 381 243 

 
Počty žáků v jednotlivých třídách jsou uvedeny v příloze č. 1. 

  

V tomto školním roce maturovali žáci ve čtyřech třídách, po jedné v šestiletém a osmiletém 

studiu, ve čtyřletém studiu maturovaly dvě třídy. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

2. Přehled učebních plánů  

 
79-41-K/81 – všeobecné osmileté gymnázium  
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro 

základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň).  

Název školního vzdělávacího programu:  

ŠVP pro nižší stupeň osmiletého gymnázia  

ŠVP pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň osmiletého gymnázia 

 

79-41-K/61 – šestileté dvojjazyčné gymnázium s výukou vybraných předmětů v cizím 

jazyce  
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň).  

Název školního vzdělávacího programu: ŠVP pro šestileté gymnázium 

 

79-41-K/610 – šestileté dvojjazyčné gymnázium s výukou vybraných předmětů v cizím 

jazyce (dobíhající obor – poslední třída) 

Školní vzdělávací program pro dobíhající obor bilingvního gymnázia.  

Název školního vzdělávacího programu: ŠVP pro šestileté gymnázium 

 

79-41-K/41 – čtyřleté všeobecné gymnázium  

Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro 

gymnázia. 

Název školního vzdělávacího programu: ŠVP pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň 

osmiletého gymnázia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

3. Pracovníci školy – školní rok 2017/2018 
 

Ve školním roce 2017/2018 působilo na škole pedagogů a technickohospodářských 

pracovníků. 

Kvalifikovanost pedagogů byla 96,22 %, pouze 2 pedagogové neměli potřebnou kvalifikaci. 

 

Ředitel a zástupci ředitele 

 

Příjmení, jméno, titul Pracovní 

zařazení 

Vzdělání Aprobac

e 

Pracovní 

poměr 

Poznámka 

Pícha Petr, Mgr. ředitel VŠ F - MeV neurčitou  

Drnec Michal, Mgr. statutární 

zástupce 

ředitele 

VŠ BI - CH neurčitou  

Slabová Romana, Mgr. zástupce 

ředitele 

VŠ ČJ - NJ neurčitou  

 

Učitelé 

 

Bělová Olga, Mgr.  VŠ AJ - RJ neurčitou  

Bicanová Lenka, Mgr.  VŠ M - F neurčitou  

Blaha Luděk, Ing.  VŠ Inf neurčitou  

Brousilová Jitka, Mgr.  VŠ M - CH neurčitou  

Brůžková Eva, Mgr.  VŠ ČJ- HV neurčitou  

Buzková Lenka, Mgr.  VŠ D – OV 

- ZSV 

neurčitou  

Cenek Jakub, Mgr.  VŠ D – OV 

- ZSV 

neurčitou  

Fojtíková Jarmila, Mgr.  VŠ AJ neurčitou  

Gogelová Lenka, Mgr.  VŠ AJ - TV neurčitou důchodce 

Guillotová Ťupová 

Camille 

 VOŠ FJ určitou lektor, 

nekvalifikovaná 

Homola Rostislav  VŠ VKZ určitou nekvalifikován 

Hroudová Andrea, Mgr.  VŠ BI neurčitou  

Janda Libor, Mgr.  VŠ Z - TV neurčitou  

Janoušková Pavla, Mgr.  VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Kadeřábková Jana, Mgr.  VŠ M - HV neurčitou důchodce 

Kadlecová Eva, Ing.  VŠ M - F neurčitou  

Kaláb Ondřej, Mgr.  VŠ AJ neurčitou  

Kochová Olga, Mgr.  VŠ Lat. určitou externí 

Kothánková Alena, Mgr.  VŠ ČJ - FJ neurčitou  

Kouřimská Vlasta, Mgr.  VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Krejčová Jana, Ing.  VŠ CH neurčitou  

Krhutová Hana, Mgr.  VŠ M - BI neurčitou  

Kučera Petr, Mgr.  VŠ AJ neurčitou  

Kudrnová Lenka, Mgr.  VŠ ČJ - VV neurčitou  



8 
 

Kuntová Radka, PaedDr.  VŠ M – 

Základy 

techniky 

neurčitou  

Loiseau Aurore  VŠ FJ určitou lektor, rodilý 

mluvčí 

Lukášová Alena, Mgr.  VŠ BI – Inf. neurčitou  

Marešová Pavla, Mgr.  VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Mašková Vladimíra, 

Mgr. 

 VŠ AJ neurčitou  

Měšťanová Irena, Mgr.  VŠ RJ - VV neurčitou  

Novodvorská Ivana, Ing.  VŠ BI - TV neurčitou důchodce 

Paulerová Eva, Mgr.  VŠ AJ - TV neurčitou důchodce 

Pechoušková Jarmila, 

PhDr. 

 VŠ D – 

ZSV  

neurčitou  

Procházková Olga, Mgr.  VŠ M - 

DeG 

neurčitou externí 

Rothbauerová Tereza, 

Mgr. 

 VŠ AJ - FJ neurčitou  

Soukupová Lucia  SŠ ŠJ neurčitou externí 

Lavaud Marie - France   FJ určitá lektor, rodilý 

mluvčí 

Stehlík Martin, Mgr.  VŠ M - INF neurčitou  

Šebellová Daniela, Mgr.   VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Šebková Kristýna, Mgr.  VŠ TV - 

INF 

určitou  

Štěpánová Vladimíra, 

Mgr. 

 VŠ Z - TV neurčitou  

Tarabová Marcela, Mgr.  VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Trávníček Stanislav, 

Mgr. 

 VŠ ŠJ - TV neurčitou  

Tritová Hana, Mgr.  VŠ M - F určitou  

Tyle Jana, Mgr.  VŠ M - F neurčitou  

Tyle Marek, Mgr.  VŠ M - F neurčitou  

Valenta Ladislav, Mgr.  VŠ Z -TV neurčitou důchodce 

Vankátová Jarmila  VŠ ČJ – OV 

- ZSV 

neurčitou  

Vlášková Vladana, Mgr.  VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Volfová Silvie, Mgr.  VŠ AJ neurčitou  

 

 

Technickohospodářští pracovníci 

Kárová Pavla Účetní  ÚSV  neurčitá  

Šimečková Zdeňka PaM, 

sekretářka 

ÚSO  neurčitá  

Šmidmajerová ekonom ÚSV  neurčitá  



9 
 

Andrea, Bc. 

Váňa Karel Správce IT ÚSV  neurčitá  

 

 

Pracovníci dělnických povolání 

 

Bečvářová Ivana uklízečka SOU  neurčitá  

Bičovský David školník SOU  neurčitá  

Jonáková Silvie uklízečka SOU  neurčitá  

Kocurová Helena uklízečka SOU  neurčitá  

Kučerová Olga uklízečka SOU  neurčitá  

Šebelle Luděk údržbář, 

technik 

BOZP 

ÚSO  neurčitá  

Zelenková Vendula uklízečka SOU  neurčitá  

 

 

Stav pracovníků k 31. 12. 2017 dle P 1-04 

 

Fyzický počet pracovníků  64  

Průměrný přepočtený počet pracovníků  58, 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



10 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2017/2018 se řada pedagogů sebevzdělávala formou dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

 

  

Předmět Pracovník Název školení 

AJ Gogelová Lenka  Oxford - školení 

AJ všichni vyučující 

ANJ 

Výuka anglického jazyka (šablony) 

AJ všichni vyučující 

ANJ 

Metodika vyučování anglického jazyka (šablony) 

M Tyle Marek Matematech I (Matematickou cestou k technice) 

M Tyle Marek Matematech II 

M Tyle Marek Matematech III (Rakousko) 

M Tyle Marek Matematické nadání: modelování, diagnóza, podpora 

M Tyle Marek Školení výuky matematiky 

M, F Tyle Jana Školení přírodních věd 

BI, Z Vondrušková Jana Kvalita vzdělávání učitelů (Badatelsky orientované vyučování) 

výchovné 

poradenství 

Trávníček Stanislav Setkání výchovných poradců I, PPP Písek 

výchovné 

poradenství 

Trávníček Stanislav Setkání výchovných poradců II, PPP Písek 

prevence Hroudová Andrea Setkání metodiků prevence, PPP Písek 

prevence Hroudová Andrea Konference Prevence sociálně-patologických jevů 

D Cenek Jakub Konference pro učitele dějepisu 

D Kučera Petr Školení „Terezín“ 

EYP Kučera Petr Konference parlamentu mládeže (EYP) 

ZSV Vankátová Jarmila Pracovní právo 

M Kuntová Radka Školení přírodních věd 

management Drnec Michal Datové schránky 

management Drnec Michal Školení pro management škol 

management Drnec Michal Erasmus + 

management Drnec Michal GDPR 

CH Drnec Michal  Školení přírodních věd 



11 
 

 

 
Pedagogický sbor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

5. Přijímací řízení 

 
Ve školním roce 2018/2019 bude Gymnázium Písek otevírat 4 třídy ve 3 studijních oborech: 

 

2 třídy ve 4letém studijním oboru 79 – 41 – K/41 Gymnázium (všeobecné) 

1 třídu v 6letém studijním oboru 79 – 41 – K/61 Gymnázium (s rozšířenou výukou 

francouzského jazyka) 

1 třídu v 8letém studijním oboru 79 – 41 – K/81 Gymnázium (všeobecné) 

 

Přijímací zkoušky do všech studijních oborů se konaly formou testů CERMAT (Jednotná 

přijímací zkouška) z předmětů český jazyk a matematika. 

Dílčím kritériem bylo i hodnocení prospěchu uchazečů. 

 
 

 

studijní 

obor 

počet 

přihlášených 

v 1. kole 

počet 

přihlášených 

v 2. kole 

počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků 

k 30. 6. 2018 

 

79-41-K/41 

čtyřleté 

103 4 53 

 

79-41-K/61 

šestileté 

28 1 21 

 

79-41-K/81 

osmileté 

90 - 30 

 

 

 

 



13 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrnná statistika tříd – 2. pololetí školního roku 2017/2018 

 

TTŘŘÍÍDDAA  

počet 

žáků 

 

V 

 

P 

 

N 

 

0 

Snížená 

známka 

z 

chování 

průměrný 

prospěch 

 

třídní učitel 

1.A 28 11 17 0 0 0 1,590 Mgr. Eva Brůžková 

1.B 29  13 16 0 0 0 1,637 PaedDr. Radka Kuntová 

1.F 30 15 14 1 0 0 1,552 Mgr. Jakub Cenek 

1.O 31 23 8 0 0 0 1,272 Mgr. Lenka Bicanová 

2.A 30 11 18 1 0 0 1,492 Mgr. Hana Krhutová 

2.B 29 9 20 0 0 0 1,579 Mgr. Vlasta Kouřimská 

2.F 26 8 18 0 0 0 1,744 PhDr. Jarmila Pechoušková 

2.O 31 28 3 0 0 0 1,182 Mgr. Daniela Šebellová 

3.A 32 12 19 1 0 0 1,572 Mgr. Pavla Janoušková 

3.B 30 8 22 0 0 0 1,715 Ing. Jana Krejčová 

3.F 21 5 16 0 0 0 2,037 Mgr. Libor Janda 

3.O 29 19 10 0 0 0 1,317 Mgr. Pavla Marešová 

4.A 30 13 17 0 0 0 1,496 Mgr. Marcela Tarabová 

4.B 33 8 25 0 0 0 1,704 Mgr. Alena Lukášová 

4.F 23 7 16 0 0 0 1,817 Mgr. Marek Tyle 

4.O 30 23 7 0 0 0 1,288 Mgr. Jitka Brousilová 

5.F 18 1 17 0 0 0 2,258 Jarmila Vankátová 

5.O 33 13 19 1 0 0 1,553 Mgr. Jana Tyle 



14 
 

6.F 20 0 20 0 0 0 2,332 Mgr. Alena Kothánková 

6.O 30 6 23 1 0 0 1,829 Mgr. Petr Kučera 

7.O 30 8 21 1 0 0 1,764 Mgr. Lenka Buzková 

8.O 29 8 21 0 0 0 1,723 Mgr. Lenka Kudrnová 

 

        Legenda: V = vyznamenání            N = neprospěl            P = prospěl           0  = neklasifikován 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Výchovná opatření  
 

Výchovná opatření – 2. pololetí školního roku 2017/2018 

 

TTŘŘÍÍDDAA  

pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

důtka 

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

dvojka 

z chování 

1.A 4 0 2 0 0 

1.B 5 1 1 0 0 

1.F 4 0 0 0 0 

1.O 10 1 0 0 0 

2.A 2 0 0 0 0 

2.B 5 5 0 0 0 

2.F 3 1 1 0 0 

2.O 6 1 0 0 0 

3.A 6 5 0 0 0 

3.B 4 1 0 0 0 

3.F 3 1 1 0 0 

3.O 9 2 1 0 0 

4.A 1 1 0 0 0 

4.B 5 0 0 0 0 

4.F 2 0 0 0 0 

4.O 19 3 0 0 0 

5.F 1 0 0 0 0 

5.O 6 2 2 0 0 

6.F 7 0 0 0 0 

6.O 5 4 1 0 0 



16 
 

7.O 8 0 1 0 0 

8.O 3 0 1 0 0 

celkem 118 28 11 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Výsledky maturitních zkoušek 
 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída 
počet 

žáků 

p
ři

p
u

št
ěn

o
 

n
ep

ři
p

u
št

ěn
o
 

p
ro

sp
ěl

o
 

s 
v
y

zn
a

m
en

á
n

ím
 

p
ro

sp
ěl

o
 

n
ep

ro
sp

ěl
o
 opakovalo 

 

část 

MZ 
 

celou 

MZ 

čtyřleté studium 

4. A 30 30 0 17 13 0 0 0 

4. B 33 33 0 13 19 1 1 0 

šestileté studium 

6. F 20 20 0 5 15 0 0 0 

osmileté studium 

8. O 29 29 0 20 9 0 0 0 

celkem 

 112 112 0 55 56 1 1 0 

 

 



18 
 

7. Údaje o výsledcích inspekce 

 
Ve školním roce 2017/2018 proběhla na naší škole zkrácená inspekce ČŠI. Předmětem 

inspekční činnosti bylo hodnocení a kontrola podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání žáků 

v oblasti vymezené specifickým úkolem Plánu hlavních úkolů ČŠI na školní rok 2017/2018: 

Podpora rozvoje matematické gramotnosti v základních a středních školách. 

Komplexní inspekce v loňském školním roce na naší škole nebyla. 

 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit 

 

Zahraniční kontakty 

 

Gymnázium Písek udržuje pravidelné kontakty s partnerskými školami v Německu, Dánsku a 

Maďarsku. Každoročně pořádá i poznávací zájezdy do Anglie a Francie, popř. Belgie. 

 

Výměnné pobyty  

Výměnný pobyt žáků německého města Vreden (10. 9. – 16. 9. 2017) 

Poznávací zájezd do Anglie (2. 4. – 6. 4. 2018) 

Poznávací zájezd do Alsaska – třída 4.F (19. 6. 2018 – 22. 6. 2018) 

 

    
Výměnný pobyt žáků z Vredenu u nás (podzim 2017) 

 

    
Poznávací zájezd do Anglie (jaro 2018) 

 

 



19 
 

Spolupráce s dalšími organizacemi 
 

Spolupráce gymnázia s dalšími organizacemi má již dlouholetou tradici. 

Každoročně se žáci účastní celostátních sbírek jako je Srdíčkový den (probíhá 3 x ročně), 

charitativní akce pro FOND SIDUS, … 

 

Českoněmecký fond budoucnosti pravidelně přispívá na výměnný pobyt našich žáků 

v německém Vredenu. 

 

Za pravidelnou můžeme označit i spolupráci školy s Úřadem práce. Společně monitorujeme 

umístění našich absolventů, účastníme se schůzek výchovných poradců se zástupci ZŠ, 

organizovaných ÚP. 

 

V rámci environmentální výchovy škola spolupracuje s odborem životního prostředí MěÚ 

Písek, s centry ekologické výchovy Šípek v Českém Krumlově, Tereza v Praze a Cassiopea. 

 

Ve spolupráci s městskou knihovnou se ve škole pořádají besedy se známými osobnostmi. 
 

Zdravý životní styl, protidrogová prevence 
 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do učebních plánů 

jednotlivých předmětů podle jejich povahy a v souladu se zdravým životním stylem. Ucelené 

poznatky z oblasti zdravého životního stylu dostávají žáci ve vyučovacím předmětu Výchova 

ke zdraví. Tento předmět je vyučován v posledních dvou ročnících nižšího stupně víceletého 

gymnázia, dle ŠVP. 

 

Škola má zpracovaná Minimální preventivní program, aktivně se zapojuje do „Peer 

programu“, žákům jsou nabízeny zájmové kroužky, na škole jsou plánovány aktivity pro žáky 

a rodiče. Velká pozornost je věnována využívání volného času žáků. Jejich zapojení do 

sportovních a dalších volnočasových aktivit je důležitou formou prevence. Pro žáky jsou 

pořádány besedy s odborníky na danou problematiku. Za velmi úspěšnou můžeme považovat i 

spolupráci s krizovým centrem Arkáda. 

 

Preventivní aktivity pro žáky 

 

Název aktivity Období 

(datum) 

realizátor 

Proškolení nových PEER 

AKTIVISTŮ 

říjen 2018 p. Václavík (PPP) 

Peer program říjen, 

listopad 

2018 

p. Václavík (PPP), A. Hroudová 

Sexuální výchova průběžně H. Krhutová, A. Hroudová, I. Novodvorská 

Výtvarná výchova průběžně I. Měšťanová 

Sportovní den zimní, letní V. Štěpánová 

Čas proměn-beseda o dospívání listopad 

2018 

A. Hroudová 



20 
 

Seznámení s Arkádou - pro 

potřeby žáků 

 Arkáda - Vondrášková Kristýna 

Problémy s přijímáním potravy  Arkáda, Krizové centrum 

Krizová pomoc pro žáky  Arkáda 

 

 

 

Vyučovaný  

předmět 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího 

vedení 

Učitel 

Člověk a 

společnost 

Frontální výkladová výuka, forma projektového 

vyučování, skupinové práce, řízené diskuse, besedy, 

přednášky, exkurze 

Jarmila Pechoušková 

Jarmila Vankátová 

Výchova k 

občanství 

Výuka se realizuje v kmenový třídách a ve 

specializované multimediální učebně, návštěvy 

autentického prostředí 

Jakub Cenek 

Občanská 

výchova 

V současné době je obor vyučován v prvním až 

čtvrtém ročníku nižšího gymnázia a ve všech 

ročnících vyššího gymnázia 

Jakub Cenek 

Biologie Frontální výkladová technika, skupinové práce, 

diskuse, forma projektového vyučování, výukové 

videoprogramy, přednášky-obor je vyučován ve 

všech ročnících gymnázia 

Andrea Hroudová 

Hana Krhutová 

Ivana Novodvorská 

Alana Lukášová 

Helena Šokčevičová 

Chemie Frontální výkladová technika, skupinové práce, 

videoprogramy, laboratorní práce, přednášky a 

exkurze-obor je vyučován ve třetím a čtvrtém ročníku 

nižšího gymnázia a všech ročnících vyššího 

gymnázia 

Jana Krejčová 

Michal Drnec 

Jitka Brousilová 

 Preventivní aktivity jsou vkládány do hodin 

průběžně, během školního roku. 

 

 

 

Environmentální výchova 

 
Škola má vypracovaný dlouhodobý i roční plán realizace environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty (EVVO). Na pozici koordinátora působí již několik let Mgr. Hana 

Krhutová. 

Ve škole je zřízena samostatná informační nástěnka, určená pouze pro potřeby EVVO, jejíž 

hlavním úkolem je pravidelně seznamovat žáky i vyučující s novými informacemi z oblasti 

ekologie. Kromě jiného zde žáci mohou najít odkazy na novinky a zajímavosti z oblasti 



21 
 

environmentální výchovy, respektive vztahu člověka k životnímu prostředí, ochraně životního 

prostředí, zveřejněné na internetu. Seznamují se s významnými dny, jež jsou ve vztahu k 

životnímu prostředí – Světový den bez aut, Světový den vody, Světový den mokřadů, Den bez 

pesticidů a cigaret atd.  Jsou zde zveřejňovány informace o akcích, které se pořádají ve městě 

Písku a jeho okolí.  

V kabinetu biologie je žákům i pedagogům k dispozici malá knihovna s tématikou EVVO. 

V rámci ekologizace školy jsou žáci vedeni k ochraně životního prostředí. Samozřejmostí je 

třídění odpadu - papír, plasty, baterie.  

Na všech chodbách ve škole jsou rozmístěné nádoby na třídění odpadu. Přehledy o třídění 

odpadů mají žáci vyvěšené na nástěnkách ve třídách i nástěnce EVVO. Škola spolupracuje s 

firmou Ekokom a s odborem Životního prostředí města Písku. 

Problematika EVVO je začleňována do jednotlivých předmětů i exkurzí tříd.  

Studenti nižších ročníků se zúčastnili exkurze do přírodní rezervace Řežabinec, do záchranné 

stanice živočichů Makov, do Zvířátkova DDM Písek. Zpětnou vazbou z těchto akcí jsou 

velmi zajímavé projekty, které žáci zpracovávají v hodinách biologie nebo občanské nauky. 

Nové první ročníky navštívili, stejně jako každý rok, dotřiďovací linku odpadů Smrkovice – 

Vydlaby a kompostárnu Písek (průvodce - pan Šimoník, pan  Mára z MÚ odboru ŽP). Akce je 

vždy pro studenty velkým přínosem. V hodinách estetické výchovy výtvarné tvoří žáci 

projekty na téma Odpady.                                                                                 

První ročníky se seznámili s chráněnými a ohroženými druhy rostlin v Botanické zahradě 

v Praze či při exkurzi do Arboreta SLŠ Písek. 

 

Studenti  druhých ročníků navštívili jadernou elektrárnu Temelín a ZOO Praha.   

Pro studenty třetích ročníků byla zorganizována beseda o Obnovitelných zdrojích energie.   

Čtvrté ročníky se zúčastnili pravidelné každoroční besedy o stavu životního prostředí na 

Písecku s vedoucím odboru ŽP MÚ Písek ing. Šatrou.  

Škola je již několik let členem sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou  M.R.K.EV. 

Pravidelně nám organizace zasílá pro žáky a učitele materiály, se kterými dále pracujeme. 

Spolupracujeme se SZeŠ Písek, SLŠ Písek a s ekologickými organizacemi Cassiopeia, 

Tereza, Šípek. 

Škola poskytuje prostor pro další vzdělávání pedagogů v oblasti EVVO nabízených KÚ a 

dalšími organizacemi, např. K. E. V.  

Koordinátor EVVO se pravidelně zúčastňuje těchto akcí, kterými si prohlubuje své znalosti 

v dané oblasti, např. např. Podzimní dny EVVO – konference koordinátorů EVVO.  

Kulturní a další aktivity 

 
Dne 5. 12. 2017 proběhl již tradiční „Lízátkový den“, který každoročně pořádá třída 5.F. 

Projektové dny Estetické výchovy, které jsou součástí vzdělávání na naší škole, proběhly 4. 

10. 2017 a 24. 4., 25. 4., 26. 4. 2018. 

23. 2. 2018 proběhl na gymnáziu Den jazyků. Mladší žáci mohli dovědět něco málo o 

překládání populární seriálu The Simpsons, zhlédnout anglické divadlo, poslechnout něco o 

partnerském městě Vreden (SRN) nebo si zahrát řadu různých jazykových her. Starší žáci 

získali informace o možnostech studia v zahraničí, popovídali si s rodilou mluvčí z Mnichova, 

zazpívali šansony ve francouzštině nebo pár „hitovek“ v anglickém jazyce. 

Žáci L. Soukup (3.B), P. Koryčan (3.A), A. Simota (7.O), J. Hála (7.O) a J. Čapek (7.O)  se 

pod vedením pana učitele Mgr. Jakuba. Cenka zúčastnili projektu „Příběhy našich sousedů“. 

Tento projekt se skládal ze tří hlavních částí. První částí bylo natáčení rozhovoru s 



22 
 

pamětníkem, druhou stříhání rozhovoru v Českém rozhlasu - České Budějovice, a poslední 

fází byla závěrečná prezentace v Českých Budějovicích. 

 

 

 
  Film a totalita (přednáška v rámci projektových dnů estetické výchovy) 

 

 

 

 
Profesor Vladimír Franz, přednáška „Hudba a obraz“ 

(projektové dny estetické výchovy) 



23 
 

 

 

  
„Příběhy našich sousedů“ – vyprávění pana Wálly 

Prezentace školy 

 
Dny otevřených dveří proběhly na našem gymnáziu 13. 11. 2017 a 29. 1. 2018. Třetí den 

otevřených dveří byl pořádán pouze pro uchazeče o studium na „francouzském“ gymnáziu, a 

to 14. 2. 2018. 
 

Maturitní plesy 
 

Významnou společenskou událostí jsou maturitní plesy Gymnázia Písek. Každá maturitní 

třída si, dle tradice, pořádá svůj vlastní maturitní ples. 

Ples třídy 4.A 8. 12. 2017  

Ples třídy 4.B 8. 12. 2017 

Ples třídy 6.F 26. 1. 2018 

Ples třídy 8.O 12. 1. 2018 

 

 
Maturitní ples třídy 4.A 



24 
 

 

 

 

 
Maturitní ples třídy 4.B 

 

 

 

 

 

 

 
Maturitní ples třídy 6.F 



25 
 

 

 
Maturitní ples třídy 8.O 

 

 

 

Vědomostní soutěže, úspěchy ve sportovních aktivitách, setkání 

s představiteli města a kraje 

 
Jako každým rokem i ve školním roce 2017/2018 se žáci gymnázia zúčastnili celé řady 

vědomostních a sportovních soutěží. V těchto soutěžích dosáhli celé řady významných 

úspěchů. Nejlepší žáci byli za své výborné výkony navrženi na setkání s představiteli města, 

které se konalo 13.6. 2018. 

 

Vědomostní soutěže 

 

Národní (celostátní) kolo 

Ondřej Váňa (8.O) – Česká lingvistická olympiáda, 2. místo 

Michael Štědrý (2.F) – Konverzační soutěž ve francouzském jazyce – 1. místo 

 

Krajské kolo 

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce – M. Štědrý (kategorie KK – FJ – ZŠ – A1) - 1. 

místo. 

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce – A. Vavřincová (kategorie KK – FJ – SŠ – B1) 

– 1. místo 

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce – G. Woldřichová (kategorie KK – FJ – ZŠ – 

A2) – 3. místo 

Konverzační soutěž v německém jazyce – A. Turek (kategorie III A) – 2. místo 



26 
 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – J. Šašková (kategorie II C) – 3. místo 

Zeměpisná olympiáda – M Větrovský – 2. místo 

Zeměpisná olympiáda – O. Váňa – 3. místo 

 

Sportovní aktivity 

 
Lyžařské kurzy 2. ročníků probíhaly ve dnech 21. 1. 2018 – 27. 1. 2018. Lyžařský kurz třídy 

2. O proběhl o týden později. 

Sportovně-turistické kurzy tříd 3.A, resp. 3.B, proběhly „výjezdovou“ formou ve dnech 4. 6. 

2018 – 8. 6. 2018, resp. 18. 6. 2018 – 22. 6. 2018. 

 

Krajské kolo 

Házená (kategorie VI. A) - A. Bicanová, R. Kržová, A. Velková, B. Velková, Š. Maříková, N. 

Štefanová, K. Hrušková – 1. místo  

Plavání – chlapci (kategorie V) – K. Svoboda, A. Turek, Š. Šefránek, M. Matoška, J. 

Kropáček, V. Pazderník – 2. místo 

Plavání – dívky (kategorie V) – Z. Blažková, Z. Souhradová, A. Matošková, K. Veličková, L. 

Langerová, P. Tesková – 2. místo 

Basketbal – chlapci – M. Procházka, J. Glazer, M. Houser, P. Černý, T. Hladík, M. Mach, M. 

Štrobl, A. Ťupa – 1. místo 

OVOV – dívky – S. Ťupová – (kategorie III. A IV.) – 3. místo 

 

Žáci, kteří byli pozváni na tradiční setkání s představiteli města: 

 

Michael Štědrý 2.F 1. místo v krajském kole 

konverzační soutěže ve FRJ, 

kat. ZŠ A1 

Michael Štědrý 2.F 1. místo v celostátním kole 

konverzační soutěže ve FRJ, 

kat. ZŠ A1 

Gabriela Voldřichová 4.O 1. místo v krajském kole 

konverzační soutěže ve FRJ, 

kat. ZŠ A1 

Alžběta Vavřincová 3.F 1. místo v krajském kole 

konverzační soutěže ve FRJ, 

kat. SŠ B1 

Radim Sobotka 3.O 2. místo v krajském kole 

zeměpisné soutěže 

EUROREBUS 

Martin Větrovský 3.O 1. místo v krajském kole 

zeměpisné soutěže 

EUROREBUS 

Martin Větrovský 3.O 2. místo v krajském kole 

zeměpisné olympiády, kat. C 

Adam Turek 6.O 2. místo v krajském kole 

konverzační soutěže v NJ, 



27 
 

kat. III A 

Johana Šašková 3.O 3. místo v krajském kole 

konverzační soutěže v AJ, 

kat. II C 

Ondřej Váňa 8.O 3. místo v krajském kole 

zeměpisné olympiády, kat. D 

Ondřej Váňa 8.O 2. místo v krajském kole 

České lingvistické olympiády 

Ondřej Váňa 8.O 2. místo v celostátním kole 

České lingvistické olympiády 

Agáta Bicanová 3.A 1. místo v krajské soutěži 

v házené, kat. VI.A dívky 

Kristián Svoboda 5.F 2. místo v krajské soutěži 

v plavání, kat. V chlapci 

Lucie Blažková 1.B 2. místo v krajské soutěži 

v plavání, kat. V dívky 

Mikoláš Hauser, Pavel 

Černý, Tomáš Hladík, Martin 

Mach, Martin Štrobl, Adam 

Ťupa, Jan Glazer, Miroslav 

Procházka  

2.B, 5.O, 3.A 1. místo v krajské soutěži 

v basketbale, kat. V chlapci 

Regina Kržová 3.A 1. místo v celostátní soutěži 

v házené, kat. VI A dívky 

Ivo Sobotka 1.O 2. místo v krajském přeboru  

v orientačním běhu, kat. H7 

Vojtěch Velát 2.O 3. místo v krajském přeboru  

v orientačním běhu, kat. H7 

 

 
Úspěšní reprezentanti našeho gymnázia v konverzační soutěži z francouzského jazyka 



28 
 

Významný lidský čin 

 

Lam Le Sy (2.B), Mikoláš Hauser (2.B), Martin Vokatý (2.B) – tito 3 žáci se při školní 

exkurzi v Plzni dostali do situace, která všem ukázala jejich morální kvality a připravenost 

kdykoliv pomoci bližnímu. V obchodním centru zkolabovala starší paní a tito žáci bez váhání 

poskytli první pomoc, díky které se ještě před příjezdem záchranářů podařilo obnovit ženě 

srdeční funkci. 

Tento čin byl oceněn starostkou města Písku. Žáci byli v rámci projektu „Mladý hrdina“ 

oceněni i společností Česká pojišťovna. Ocenění byla žákům předána i na plzeňském 

magistrátu a rovněž byli žáci vyznamenáni hejtmankou Jihočeského kraje.  

 

 
Předávání ocenění „Mladým hrdinům“ zástupci České pojišťovny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

EYP – Evropský parlament mládeže 

 

Ve dnech 22. 3. 2018 – 25. 3. 2018 se v Karlových Varech konala konference Evropského 

parlamentu mládeže. Za naše gymnázium se této akce účastnili E. Körnerová (6.O), A. H. 

Sýkora (5.O) a T. Skolková (4.F). Tradičním garantem této akce je na naší škole Mgr. Petr 

Kučera. 

 

 

 

 
EYP (Evropský parlament mládeže) – tým gymnázia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

9. Přílohy 

 
1. Přehled o hospodaření školy v roce 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Příloha č. 1 – Přehled o hospodaření školy v roce 2017 

 



31 
 

 


